ОПРЕДЕЛЕНИЕ

13 ноября 2014 года                                                                       г. Калининград

Председатель Московского районного суда г.Калининграда Толмачева Н.Н. рассмотрев заявление

Золотарева Михаила Юрьевича, представителя Т........... Г.П. об ускорении рассмотрения дела

УСТАНОВИЛ:

Золотарев М.Ю. обратился с заявлением об ускорении рассмотрения дела по иску Т........... Г.П. к

К...........ой И.П., ООО «МУП РСУ № 24» о нечинении препятствий в пользовании жилым помещением,

определении порядка пользования жилым помещением и разделе лицевого счета, указав, что 27 октября 2014

года указанное исковое заявление определением судьи 1-го судебного участка Московского района

г.Калининграда было возвращено за неподсудностью.

В соответствии с п.7 ст.6.1 ГПК РФ по результатам рассмотрения заявления председатель суда выносит

мотивированное определение, в котором может быть установлен срок проведения судебного заседания по

делу и (или) могут быть указаны действия, которые следует осуществить для ускорения судебного

разбирательства.

В ходе проверки жалобы установлено, что 22 октября 2014 года мировому судье 1-го судебного участка

Московского района г.Калининграда поступило исковое заявление Т........... Г.П. к К...........ой И.П., ООО «МУП

РСУ № 24» о нечинении препятствий в пользовании жилым помещением, определении порядка пользования

жилым помещением и разделе лицевого счета. 27 октября 2014 года, т.е. в установленный законом срок

мировым судьей вынесено определение о возвращении искового заявления. Определение содержит

разъяснение порядка его обжалования и срок обжалования - 15 дней.

По информации, полученной с 1-го судебного участка Московского района г.Калининграда по

состоянию на 12 ноября 2014 года частная жалоба на указанное определение не поступала.

При таких обстоятельствах, оснований для принятия мер по ускорению рассмотрения дела не имеется.

На основания изложенного, руководствуясь ст.6.1 ГПК РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Отказать Золотареву Михаилу Юрьевичу в ускорении рассмотрения дела по иску Т........... Г.П. к

К...........ой И.П., ООО «МУЛ РСУ № 24» о нечинении препятствий в пользовании жилым помещением,

определении порядка пользования жилым помещением и разделе лицевого счета.

Судья подпись.

Копия верна.

Судья                                                                                      Толмачева Н.Н.